PÁGINA   49Diário Oficial do Distrito FederalNº 149, segunda-feira, 22 de julho de 2013

profissional e resultado final na 2a fase (avaliação de títulos e de experiência profissional),
por área de formação:
1.1 Especialidades médica Anestesia. 22100520, EWERTON ARYEL SALES SOBREIRA (sub
judice), 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00.
1.2 Especialidades médica Gastroenterologia. 22103201, FERNANDO SEVILLA CASAN
JUNIOR (sub judice), 0.00, 0.00, 0.30, 0.00, 0.30.

CLÁUDIO ARMOND DA SILVA CORDEIRO

EDITAL Nº 25, DE 19 DE JULHO DE 2013.
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1o da
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 3a
fase – teste de aptidão física, do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de Ofi-
ciais da Saúde – CHOS, regido pelo Edital Normativo no 13-DGP/PMDF, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal no 94, de 14 de maio de 2012, conforme a seguir:
1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 3a (terceira) fase – teste de aptidão
física e considerados aptos, contendo número de inscrição e nome completo (em ordem
alfabética), por área de formação:
1.1 Especialidades médica Anestesia. 22100520, EWERTON ARYEL SALES SOBREIRA
(sub judice).
1.2 Especialidades médica Gastroenterologia. 22103201, FERNANDO SEVILLA CASAN
JUNIOR (sub judice).
1.3 Especialidades odontológica Odontopediatria. 22100465, ERIKA DO SOCORRO RAMOS
COSTA; 22100418, MILENE CRISTINE RESENDE VIEIRA (sub judice).
1.4 Especialidade odontológica Periodontia. 22101346, FERNANDA SESCONETTO
BORGES RULLI.
1.5 Especialidade veterinária de Peq Porte (CAES). 22101243, MARIA JULIA ANDRADE
MOREIRA (sub judice).
2 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 3a fase (terceira fase) e considerados
inaptos, contendo número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), resultado preli-
minar no teste de barra, resultado preliminar no teste de flexão abdominal e resultado preliminar
no teste de corrida de 12 minutos, por área de formação:
2.1 Especialidade odontológica Dentistica. 2100095, LIGIA FERNANDA MARTINS ZUICKER
(sub judice); inapto, ausente, ausente.
3 A candidata de inscrição 22103231, JULIANA TESSARI DIAS ROHR, continua em licença
médica e em conformidade com o subitem 7.9.4.1 do Edital Normativo, será facultada nova
data para realização do teste.

CLÁUDIO ARMOND DA SILVA CORDEIRO

EDITAL Nº 26, DE 19 DE JULHO DE 2013.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1o da
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009 e tendo em vista a autorização concedida pelo
Conselho Permanente Recursos Humanos (CPRH) da Secretaria de Estado de Gestão Adminis-
trativa do Distrito Federal, nos autos do Processo Administrativo nº 054.000.192/2011, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal n.º 96, de 17 de maio de 2012, e ainda, no Edital nº 41-
DGP/PMDF, publicado no DODF nº 250 de 12 de dezembro de 2012, torna público o resultado
preliminar da prova discursiva dos candidatos ao concurso público para admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com a graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, do Quadro de
Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 e do Quadro de Praças Policiais
Militares Especialistas Músicos - QPMP-4, em conformidade com o Edital n.º 41 – DGP/PMDF
e suas retificações, conforme segue.
1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
1.1. Resultado preliminar da prova discursiva para o cargo de SOLDADO POLICIAL MILITAR
COMBATENTE - QPPMC - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, tema/texto (TX), argumentação (AR), coerência argumentati-
va (CA), elaboração crítica (EC), nota relativa ao domínio do conteúdo (ND), número de erros
(NE), número total de linhas (TL), nota preliminar na prova discursiva (NPD) e situação
preliminar na prova discursiva. 141130908, ADALBERTO DE LELLIS RIBEIRO JUNIOR,
0.75, 0.75, 0.75, 0.75, 7.50, 5, 28, 7.45, Aprovado; 141103358, ADALBERTO GOMES DA
SILVA, 1.00, 0.50, 0.50, 0.50, 6.25, 8, 28, 6.16, Aprovado; 141141378, ADALBERTO SILVA
MARTINS, 1.00, 1.00, 1.00, 0.63, 9.08, 1, 28, 9.07, Aprovado; 141103614, ADAM IGLESIA
HONORATO, 0.75, 0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 17, 26, 6.05, Aprovado; 141102398, ADAM RI-
CHARD FEITOSA DA SILVA, 0.63, 0.88, 0.63, 0.63, 6.93, 7, 30, 6.86, Aprovado; 141107135,
ADAMIR MARCOS CARDOSO ELEUTERIO, 0.75, 0.63, 0.50, 0.50, 5.95, 15, 24, 5.76,
Aprovado; 141106217, ADELAIDE MARIA MADUREIRA FELICIANO MALAFATTI, 0.88,
0.75, 0.75, 0.38, 6.90, 19, 20, 6.62, Aprovado; 141103813, ADELIMAR RODRIGUES CAS-
TILHO, 0.75, 0.50, 0.25, 0.25, 4.38, 20, 30, 4.18, Eliminado; 141102509, ADELVAN LOPES
MEDEIROS, 0.75, 0.75, 0.75, 0.75, 7.50, 12, 28, 7.37, Aprovado; 141141360, ADENILTON
ALMEIDA DA SILVA, 1.00, 1.00, 0.75, 1.00, 9.38, 3, 28, 9.35, Aprovado; 141132342, ADE-
SIO MESQUITA BORGES, 1.00, 0.75, 0.75, 0.50, 7.50, 23, 28, 7.25, Aprovado; 141124997,
ADILIO MAMEDE BESERRA, 1.00, 1.00, 0.88, 1.00, 9.70, 6, 20, 9.61, Aprovado; 141108517,

ADILSON DE SOUSA LAGO, 1.00, 0.75, 0.50, 0.50, 6.88, 11, 29, 6.77, Aprovado; 141141480,
ADRIANA BUENO DE BRITO, 1.00, 0.75, 0.75, 0.38, 7.20, 6, 27, 7.13, Aprovado; 141131982,
ADRIANA CRISTINA DA SILVA MARCIEL, 0.88, 0.63, 0.75, 0.25, 6.28, 20, 30, 6.08,
Aprovado; 141102086, ADRIANA DE SOUSA COELHO, 0.88, 0.88, 0.88, 0.50, 7.85, 6, 23,
7.77, Aprovado; 141120191, ADRIANA FONSECA SOUSA, 1.00, 1.00, 1.00, 0.75, 9.38, 19,
29, 9.18, Aprovado; 141138864, ADRIANA PORTES CRIZOSTIMO, 0.63, 0.75, 0.75, 0.38,
6.28, 7, 30, 6.21, Aprovado; 141121611, ADRIANO AZEVEDO DO NASCIMENTO, 1.00,
1.00, 1.00, 1.00, 10.00, 12, 28, 9.87, Aprovado; 141101237, ADRIANO CUNHA MONTEIRO,
0.50, 0.25, 0.25, 0.25, 3.13, 12, 30, 3.01, Eliminado; 141117300, ADRIANO DE SOUZA
FIGUEREDO, 1.00, 0.75, 0.75, 1.00, 8.75, 7, 28, 8.68, Aprovado; 141116525, ADRIANO
DUMONT XAVIER DE ASSIS, 0.50, 0.75, 0.50, 0.38, 5.33, 10, 20, 5.18, Aprovado; 141102421,
ADRIANO JOSE DOS SANTOS, 0.38, 0.50, 0.50, 0.25, 4.08, 6, 30, 4.02, Eliminado;
141112650, ADRIANO LIMA DANTAS, 1.00, 0.75, 1.00, 0.63, 8.45, 9, 24, 8.34, Aprovado;
141129548, ADRIANO MARQUES CARDOSO, 1.00, 0.75, 0.75, 0.50, 7.50, 23, 25, 7.22,
Aprovado; 141100607, ADRIANO PARENTE DE SOUSA, 0.25, 0.50, 0.50, 0.13, 3.45, 31,
29, 3.13, Eliminado; 141104570, AECIO RIBEIRO UCHOA FILHO, 0.75, 0.50, 0.50, 0.50,
5.63, 20, 27, 5.41, Aprovado; 141108792, AGENAIR GABRIEL DA SILVA JUNIOR, 0.75,
0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 22, 30, 6.03, Aprovado; 141125149, AGEU LEANDRO DA MATA
BORBA, 0.75, 1.00, 0.50, 0.50, 6.88, 2, 25, 6.86, Aprovado; 141100396, AGEZIO DA SILVA,
1.00, 0.75, 0.75, 1.00, 8.75, 8, 30, 8.67, Aprovado; 141126286, AGNE DAYANA ALVES
GABRIEL DA SILVA, 1.00, 0.88, 1.00, 0.50, 8.45, 9, 29, 8.36, Aprovado; 141104130, AGUI-
NA FERNANDA JOSE DA SILVA PEIXOTO, 1.00, 1.00, 0.88, 0.75, 9.08, 2, 26, 9.06, Apro-
vado; 141128869, AILTON MOSANIEL DE ALBUQUERQUE, 0.63, 0.38, 0.38, 0.38, 4.43,
55, 28, 3.84, Eliminado; 141143145, AIRTON CESAR BARBOSA FEITOSA, 0.50, 0.50, 0.75,
0.38, 5.33, 8, 30, 5.25, Aprovado; 141106704, AIRTON DA COSTA LEITE ALBUQUERQUE,
1.00, 0.75, 0.75, 0.50, 7.50, 9, 26, 7.40, Aprovado; 141117423, AIRTON ODERDENGE, 0.75,
0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 15, 23, 6.05, Aprovado; 141115630, ALAN DA SILVEIRA FERNAN-
DES, 0.75, 0.50, 0.50, 0.25, 5.00, 24, 19, 4.62, Eliminado; 141115903, ALAN DE SOUSA
GOMES, 1.00, 0.75, 0.75, 0.75, 8.13, 5, 24, 8.07, Aprovado; 141105369, ALAN DOUGLAS
FELIX DE OLIVEIRA, 1.00, 1.00, 1.00, 0.75, 9.38, 3, 30, 9.35, Aprovado; 141102456, ALAN
FELIPE MENDES RIBEIRO PITA, 0.75, 0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 9, 30, 6.16, Aprovado;
141112606, ALAN GOMES DA SILVA, 0.75, 0.75, 0.50, 0.38, 5.95, 17, 27, 5.76, Aprovado;
141110389, ALAN LIMA SANTOS, 0.50, 0.50, 0.50, 0.25, 4.38, 8, 13, 4.20, Eliminado;
141116451, ALAN LOPES BORGES, 0.75, 0.63, 0.50, 0.38, 5.65, 17, 22, 5.42, Aprovado;
141101968, ALAN MOURA LEAL, 1.00, 0.75, 0.88, 0.75, 8.45, 4, 24, 8.40, Aprovado;
141109790, ALANE MARTINS SOSTOA, 0.50, 0.63, 0.63, 0.25, 5.03, 8, 26, 4.94, Eliminado;
141114537, ALANE MICHELLE ROCHA DE MORAES, 1.00, 0.75, 0.75, 0.38, 7.20, 8, 30,
7.12, Aprovado; 141128970, ALBERICO PEREIRA CANDIDO FONTES, 0.75, 0.75, 0.50,
0.50, 6.25, 22, 22, 5.95, Aprovado; 141111337, ALBERLANDIO DA FONSECA SOUSA,
0.50, 0.50, 0.63, 0.38, 5.03, 17, 23, 4.81, Eliminado; 141101579, ALBERTO NERY FERNAN-
DES MOREIRA, 1.00, 1.00, 0.88, 0.75, 9.08, 1, 25, 9.07, Aprovado; 141104182, ALDALEIA
CARMEN BERNARDO DE OLIVEIRA ABREU, 0.50, 0.75, 0.75, 0.38, 5.95, 11, 27, 5.83,
Aprovado; 141101759, ALDEMIR PEREIRA DA SILVA, 0.88, 0.38, 0.50, 0.50, 5.65, 27, 26,
5.34, Aprovado; 141117213, ALDO VIEIRA MASCARENHAS JUNIOR, 0.75, 0.75, 0.75,
0.63, 7.20, 10, 23, 7.07, Aprovado; 141126726, ALESSANDRA DE OLIVEIRA NUNES, 1.00,
1.00, 1.00, 0.63, 9.08, 12, 24, 8.93, Aprovado; 141112123, ALESSANDRA GUEDES COTA,
1.00, 1.00, 1.00, 0.88, 9.70, 5, 26, 9.64, Aprovado; 141134480, ALESSANDRA MOREIRA
DA SILVA, 1.00, 1.00, 1.00, 0.63, 9.08, 3, 26, 9.05, Aprovado; 141111789, ALESSANDRA
SANTOS BORDONI, 1.00, 1.00, 1.00, 0.88, 9.70, 4, 27, 9.66, Aprovado; 141105622, ALES-
SANDRO ALVES CARDOSO MACIEL, 1.00, 1.00, 1.00, 0.50, 8.75, 24, 26, 8.47, Aprovado;
141108997, ALESSANDRO AMORIM LIBERATO, 0.75, 0.38, 0.50, 0.25, 4.70, 22, 24, 4.43,
Eliminado; 141102433, ALESSANDRO DE JESUS OLIVEIRA, 0.75, 0.75, 0.50, 0.38, 5.95,
19, 25, 5.72, Aprovado; 141101315, ALESSANDRO LINDEMBERG DE OLIVEIRA, 1.00,
1.00, 0.88, 0.75, 9.08, 7, 30, 9.01, Aprovado; 141122925, ALESSANDRO PIRES MACIEL
GUIRRA, 0.75, 0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 6, 19, 6.16, Aprovado; 141105157, ALESSANDRO
SILVA DE ARAUJO, 0.75, 0.75, 0.75, 0.50, 6.88, 17, 29, 6.70, Aprovado; 141133977, ALEX
BRUNO PINTO MATTOS, 1.00, 0.75, 0.75, 0.50, 7.50, 9, 30, 7.41, Aprovado; 141137459,
ALEX CARVALHO NASCIMENTO, 0.75, 0.75, 0.50, 0.25, 5.63, 8, 18, 5.50, Aprovado;
141123369, ALEX CHAGAS VITOR, 0.75, 0.75, 0.75, 0.50, 6.88, 17, 20, 6.63, Aprovado;
141124669, ALEX DIAS DA SILVA, 1.00, 1.00, 1.00, 1.00, 10.00, 2, 26, 9.98, Aprovado;
141113025, ALEX FERNANDES SILVA, 1.00, 0.75, 1.00, 0.50, 8.13, 7, 26, 8.05, Aprovado;
141130000, ALEX GORVEIA ROCHA DE SOUZA, 0.75, 0.75, 0.50, 0.50, 6.25, 11, 23, 6.11,
Aprovado; 141138236, ALEX LIMA DA SILVA MOURA, 0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 5.00, 5, 18,
4.92, Eliminado; 141102405, ALEX MARTINS VENANCIO, 1.00, 0.88, 1.00, 0.50, 8.45, 9,
28, 8.35, Aprovado; 141105294, ALEX ORLANDO, 1.00, 0.75, 0.50, 0.13, 5.95, 6, 19, 5.86,
Aprovado; 141117116, ALEX RAPHAEL LIMA NOLETO, 0.88, 0.38, 0.38, 0.25, 4.73, 2, 27,
4.71, Eliminado; 141118132, ALEX RODRIGUES SANTOS, 0.75, 0.75, 0.50, 0.75, 6.88, 19,
28, 6.68, Aprovado; 141100882, ALEX ROSA DE JESUS, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0, 27,
0.00, Eliminado; 141115227, ALEX SANDRO MELO DOS SANTOS, 0.50, 0.50, 0.25, 0.25,
3.75, 10, 20, 3.60, Eliminado; 141103848, ALEXANDER DE SOUZA ALMEIDA, 1.00, 0.75,
0.75, 0.88, 8.45, 8, 30, 8.37, Aprovado; 141136589, ALEXANDER RENE KIENTECA DE
MELO, 0.88, 0.88, 0.75, 0.75, 8.15, 11, 28, 8.03, Aprovado; 141136493, ALEXANDER VI-
NICIUS MENERO, 0.63, 0.75, 0.75, 0.38, 6.28, 18, 23, 6.05, Aprovado; 141103100, ALE-
XANDRA BURLAMAQUE GARCIA, 1.00, 1.00, 1.00, 0.63, 9.08, 9, 27, 8.98, Aprovado;
141124459, ALEXANDRA DA SILVA COUTO, 1.00, 0.75, 0.75, 0.13, 6.58, 7, 19, 6.47,
Aprovado; 141101662, ALEXANDRE ALMEIDA FERREIRA, 1.00, 0.75, 0.75, 0.50, 7.50,

Acer
Highlight